CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 15 / 2021

A Vereadora Alline Tontini, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve,
dispensadas as formalidades regimentais, encaminha MOÇÃO DE APLAUSOS, ao Corpo de
Bombeiros de Chapadão do Sul, pela rápida e eficiente atuação no salvamento de uma
criança de apenas um ano engasgada e que pela agilidade dos soldados, foi socorrida e está
bem.

A feliz atuação dos soldados que ao receberem a chamada realizaram as orientações pelo
rádio operador, se concluiu com o choro da criança após os procedimentos orientados,
mostrando a existência de sinais vitais.

Mais uma vez o feito heroico do Corpo de Bombeiros, é digno de reconhecimento deste
parlamento que enaltece o trabalho desta corporação que sempre desempenha seu trabalho com
muita garra e determinação

Sala das Sessões, 09 de Agosto de 2021

Alline Krug Tontini
1º Secretário(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1628169379